
Skatteverket
Inger Lundgren
Utvecklingsenhet 3

Datum Ert dnr Vårt dnr
2006-09-29 121 497615-06/111 2006/167

131 497615-06/111

Yttrande över skatteverkets föreskrifter om särskild skattekontroll i vissa branscher, 
skatteverkets föreskrift om personalliggare

Näringslivets Regelnämnd (NNR) har beretts tillfälle att avge yttrande över ovan nämnt 
betänkande och anför följande:

Regeringen anger i sitt handlingsprogram för minskad administration för företagen 
(regeringsskrivelse till riksdagen 2004/05:48) att ett mål ”skall sättas upp som tydligt anger en 
ambitionsnivå i fråga om hur mycket de totala kostnaderna för företagen skall minskas. En 
utgångspunkt är att målet sätts med en hög ambitionsnivå ur ett internationellt perspektiv”. En 
förutsättning för att nå dessa mål är enligt NNR att det genomförs kvalitativt högtstående 
konsekvensanalyser av förslag till nya eller ändrade företagsregler.
 
Skatteverket föreslår åtgärder som om de genomförs får konsekvenser för landets berörda 
företagare.

NNR kan idag konstatera att de nu presenterade förslagen om personalliggare inte innehåller 
en konsekvensanalys av den omfattning och kvalitet som är ett minimikrav för ett så 
ingripande förslag. En modell för konsekvensanalyser återfinns för i regeringens förordning 
SFS 1998:1820, den s.k. Simplexförordningen. I analysen saknas bl.a. en beräkning av 
berörda företags merkostnader för förslagen, enbart tiden finns angiven. Vidare saknas en 
uppskattning av den totala kostnaden för berörda företag. NNR har därför valt att på egen 
hand försöka uppskatta de administrativa kostnaderna och funnit att de för berörda företag blir 
mellan 0,5-1,5 miljarder kronor, dvs 16.000-45.000 kronor per företag och år. 

Därtill kommer ytterligare en kostnad i form av IT-stöd som skatteverket bedömer uppgå till 
40.000 kr per företag. 
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Slutsatsen

Resultaten från NNRs undersökning visar att utredningens förslag kommer att medföra stora 
administrativa kostnader för berörda företagare.

Skatteverket förslag rimmar illa med regeringens ambitioner att minska företagens kostnader 
för att administrera det offentliga regelverket. De nu framlagda förslagen skulle istället öka 
arbetsgivarnas administrativa kostnader med 0.5-1,5 miljarder kronor årligen. Därtill kommer 
investering i IT-stöd på ca 40.000 kr per företag enligt Skatteverket.  

NNR avstyrker att Skatteverkets förslag och föreslår att verket återkommer med ett förslag 
som inte får dessa orimligt höga administrativa kostnader för företagen.
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